
Pernambuco , 30 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3710 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 55 
 

Publicado por: 
Maria Dos Prazeres Dos Santos Silva 

Código Identificador:CF7F324E 

 
SECRETARIA DE GESTÃO INTEGRADA 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 061/2024, COMISSÃO: 
CPL III, MODALIDADE/N°: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

038/2024 
 
Nat.: Serviço, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL 
VEICULAR, COM COBERTURA CONTRA DANOS 
MATERIAIS RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU 
FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA 
NATUREZA, ATOS DANOSOS PRATICADOS POR 
TERCEIROS, ACIDENTES PESSOAIS POR PASSAGEIROS E 
ASSISTÊNCIA 24 HORAS. Valor Máximo Aceitável: R$ 
140.269,62 (Cento e quarenta mil duzentos e sessenta e nove reais 
e sessenta e dois centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a 
partir das 09h00 do dia 30.10.2024; FIM DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 08h59 do dia 13.11.2024; ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00 do dia 13.11.2024; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h20 do dia 
13.11.2024; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF); 
LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC 
(www.bnc.org.br). 
  
Igarassu, 29 de outubro de 2024. 
  
THIAGO RAMALHO BARBOSA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Thiago Fonseca de Freitas 

Código Identificador:FD473F16 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE IGUARACY 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IGUARACY 

EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO 

 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE Nº 007, em 29 de 
outubro de 2024 

  
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUARACY-
PE, no uso das suas atribuições legais, torna público o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para 
provimento de cargos vagos na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Iguaracy/PE, cujo resultado foi homologado através do 
Decreto Legislativo nº 001/2023 de 09 de fevereiro de 2023 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco 
no dia 13 de fevereiro de 2023. Os convocados deverão comparecer a 
Secretaria Administrativa da Câmara, no prazo de 30 (trinta) dias, 
para apresentarem os documentos e habilitações exigidos, conforme 
estatui o Capítulo XI, do EDITAL Nº 001/2022 DE ABERTURA e os 
itens 12.7 e 12.10.3 do CAPÍTULO 12, DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
do Edital de Retificação 001/2022, para tomarem posse em seus 
respectivos cargos. 
  
O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 
classificado, podendo a Câmara de Vereadores de Iguaracy/PE, 
convocar os imediatamente posteriores, obedecendo a ordem de 
classificação, nos termos do Capítulo XI, item 11.5 do Edital 
Regulador, de 17 de outubro de 2022. 
  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE! 
  
Iguaracy/PE, em 29 de outubro de 2024. 
 
  

FRANCISCO TORRES MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal de Iguaracy/PE 
  
CANDIDATOS CONVOCADOS: 
  

CANDIDATO (A) CLASS. CARGO RG 
DATA DE 
NASC. 

JOSE SIQUEIRA DINIZ 03 
TÉNICO DE 
CONTROLE 
INTERNO 

299391954 SSPSP 19/07/1971 

 
Publicado por: 

Câmara Municipal de Vereadores de Iguaracy 
Código Identificador:E720871B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
N° 0050/2024 OMUNICÍPIO DE IGUARACY/PE; POR 

INTERMÉDIO DO PREFEITO, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O 

CANCELAMENTO DO SEGUINTE EDITAL DE LICITAÇÃO: 
 
AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL DE LICITAÇÃO N° 
0050/2024 
  
OMunicípio de Iguaracy/PE; por intermédio do Prefeito, torna público 
para o conhecimento dos interessados o cancelamento do seguinte 
edital de licitação: 
  
Edital de Licitação nº 050/2024 – Concorrência n°. 010/2024, cuja 
data de abertura estava programada para o dia 05 de novembro de 
2024, ás 09:00 (nove) horas. 
  
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇAO DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE UBS – PORTE I – PADRÃO FNDE, CONFORME 
PROJETOS BÁSICOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E 
DEMAIS DOCUMENTOS QUE COMPÕEM O ANEXO I DO 
EDITAL. VALOR ESTIMADO: R$ 1.914.731,32 (HUM MILHÃO 
NOVECENTOS E QUATORZE MIL SETECENTOS E TRINTA E 
UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). 
  
O referido cancelamento se dá decorrência de adequações necessárias 
ao Projeto apresentado para o PROJETOS BÁSICOS, PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS devidamente aprovado pelo Ministério da 
Saúde. 
  
Iguaracy, 28 de outubro de 2014. 
  
JOSÉ TORRES LOPES FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 
Código Identificador:E1B38247 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.°290 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 O 
PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARETAMA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
QUE LHE CONFERE A CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA 

FEDERATIVA DO BRASIL E A LEI ORGÂNICA 
MUNICIPAL, 

 
PORTARIA N.°290 DE 25 DE OUTUBRO DE 2024 
  
O Prefeito Municipal de Tuparetama, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe confere a Constituição da 
República Federativa do Brasil e a Lei Orgânica Municipal, 
  
RESOLVE: 
  
Art.1° - DESIGNAR, a servidora pública municipal NÁDJA 
MARIA DA CONCEICAO SOUZA OLIVEIRA, matrícula nº 
472-3, CPF Nº 819.882.814-15, cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I/PE-III, para exercer a função de 


